
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
П РА В И Т ЕЛ ЬС Т ВА Е В Р Е Й С К О Й А ВТ О Н О МН О Й О БЛ АС Т И

 
ПР ИКАЗ

 
03.07.2023                                                                                              № 1714/23

г. Биробиджан
 
 
О внесении изменения в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях
склонения государственного гражданского служащего департамента социальной защиты населения
правительства Еврейской автономной области к совершению коррупционных правонарушений и перечня
сведений, содержащихся в указанных уведомлениях, утвержденный приказом департамента социальной
защиты населения правительства Еврейской автономной области от 22.07.2022 № 1928
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.                Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения
государственного гражданского служащего департамента социальной защиты населения правительства
Еврейской автономной области к совершению коррупционных правонарушений и перечня сведений,
содержащихся в указанных уведомлениях, утвержденный приказом департамента социальной защиты
населения правительства Еврейской автономной области от 22.07.2022 № 1928, следующее изменение:

- пункт 12 изложить в следующей редакции:
« 12 . К гражданскому служащему, указанному в пункте 11 настоящего Порядка, уведомившего

представителя нанимателя о ставших ему известными фактах коррупции, меры дисциплинарной
ответственности применяются (в случае совершения этим лицом в течение года после указанного сообщения
дисциплинарного проступка) только по итогам рассмотрения соответствующего вопроса на заседании
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих,
замещающих должности государственной гражданской службы в департаменте социальной защиты
населения правительства Еврейской автономной области, за исключением государственных гражданских
служащих Еврейской автономной области, назначение на должность которых осуществляет губернатор
Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов в соответствии с подпунктом «в»
пункта 11 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы в департаменте
социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, за исключением
государственных гражданских служащих Еврейской автономной области, назначение на должность которых
осуществляет губернатор Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов,
утвержденного приказом департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной
области от 29.08.2022 № 2276. В таком заседании комиссии может принимать участие прокурор.
Председатель комиссии представляет прокурору, осуществляющему надзор за соблюдением
законодательства о государственной службе или законодательства о труде, необходимые материалы не менее
чем за пять рабочих дней до дня заседания комиссии.».

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.
 
 
 
Начальник департамента                                                             Н.Ю. Канделя

О внесении изменения в Порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного
гражданского служащего департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области к совершению
коррупционных правонарушений и перечня сведений, содержащихся в указанных уведомлениях, утвержденный приказом департамента
социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области от 22.07.2022 № 1928
ПРИКАЗ Департамента социальной защиты населения правительства ЕАО от 03.07.2023 № 1714/23

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

javascript:;

	ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
	ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ


